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Bescheinigung

Wir haben auftragsgemafll den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und
Verlustrechnung des Bund  Okologische  Lebensmittelwirtschaft eV. (Bund  Okologische
Lebensmittelwirtschaft e.V.) fur das Geschaftsjabr vom 01.01.2021 bis 31.12.2021 unter Beachtung der
deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage fur die Erstellung waren die uns vorgelegten
Belege, Bucher und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemaf nicht geprift haben, sowie die uns erteilten
Auskiinfte. Die Buchfiihrung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den
deutschen handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des Bund

Okologische Lebensmittelwirtschaft e.V..

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den
Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschlussen durchgefihrt. Dieser umfasst die Entwicklung der
Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung sowie des Anhangs auf Grundlage der Buchfihrung und des

Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Berlin, den 09. November 2022

STEUERBERA-
TUNGSGESELL-

Delta Steuerberatungy
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BILANZ
Bund Okologische Lebensmittelwirtschaft e.V.
Berlin
zum
AKTIVA 31. Dezember 2021 PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
A. Anlagevermogen A. Eigenkapital
1. Immaterielle Vermégens- |. Gewinnvortrag 293.093,75 267.599,08
gegenstinde
1. Jahresfehibetrag 6.782,15- 25.494 .67
1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche B. Riickstellungen
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie 1. Steuerriickstellungen 8.436,16 12.105,40
Lizenzen an solchen 2. sonstige Ruckstellungen 4.598,80 13.034,96 9.802,60
Rechten und Werten 973,00 5,00
C. Verbindlichkeiten
1. Sachanlagen
1. erhaltene Anzahlungen auf
1. andere Anlagen, Betriebs- und Besteliungen 81.183,75 192.257,93
Geschéftsausstattung 8.887,00 8.644,00 - davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
1ll. Finanzanlagen EUR 81.183,75
(EUR 192.257,93)
1. Beteiligungen 6.000,00 6.000,00 2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 62.780,91 55.673,95
B. Umlaufvermégen - davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
|. Forderungen und sonstige EUR 62.780,91 (EUR 55.673,95)
VVermdégensgegenstande 3. sonstige Verbindlichkeiten 12.679,51 156.644,17 8.012,91
- davon aus Steuern
1. Forderungen aus Lieferungen EUR 11.533,07 (EUR 8.043,98)
und Leistungen 87.434,09 114.723,09 - davon im Rahmen der
2. Forderungen gegen Unternehmen, sozialen Sicherheit
mit denen ein Beteiligungs- EUR 911,87 (EUR 860,16)
verhiltnis besteht 2.115,23 0,00 - davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 12.679,51 (EUR 9.012,91)
Ubertrag 89.549,32 15.860,00 129.372,09 Ubertrag 455.990,73 571.946,54
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BILANZ
Bund Okologische Lebensmittelwirtschaft e.V.
Berlin
zum
AKTIVA 31. Dezember 2021 PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Ubertrag 89.549,32 15.860,00 129.372,09 Ubertrag 455.990,73 571.946,54
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 2.115,23 (EUR 0,00)
3. sonstige Vermégensgegenstiande 3.978.06 93.527,38 3.490,20
1. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 346.603,35 439.084,25
455.990,73 571.946,54 455.990,73 571.946,54




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Bund Okologische Lebensmittelwirtschaft e.V.

Berlin

1. Umsatzerldse
2, Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche
Ertrage
a) (brige sonstige betriebliche
Ertrage

4. Personalaufwand

a) Loéhne und Gehalter

b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstitzung
- davon fur Altersversorgung

EUR 2.155,29 (EUR 1.961,87)

5. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermégens-
gegenstande des Anlage-
vermégens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
¢) Reparaturen und
Instandhaltungen
d) Werbe- und Reisekosten
e) verschiedene betriebliche
Kosten
f) Verluste aus dem Abgang
von Gegensténden des
Anlagevermdgens
g) Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen

7. Abschreibungen auf
Finanzanlagen und auf
Wertpapiere des
Umlaufvermégens

Ubertrag

EUR

349.927,94

83.657.,58

47.345,46
5.667,76

15.446,65
30.008,72

811.776,72

0,00

2.011,52

Geschaftsjahr

EUR

1.342.758.70

1.342.758,70

4.688,01

433.585,52

8.770,01

912.256,83

0,00

7.165,65-
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Vorjahr
EUR

1.174.358,53

1.174.358,53

9.789,88

235.890,60

53.274,81

7.085,72

49.626,91
5.339.53

12.404,75
35.707,64
750.601,98

10,00

3.5661,75

2.950,00

27.694,72



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Bund Okologische Lebensmittelwirtschaft e.V.

Berlin
Geschaftsjahr
EUR EUR
Ubertrag 7.165,65-
8. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag 383,50-
9. Ergebnis nach Steuern 6.782,15-
10. sonstige Steuern 0,00

11. Jahresfehlbetrag 6.782,15
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Vorjahr
EUR

27.694,72

2.200.28

25.494 44

0,23-

25.494 67-




KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2021

Bund Okologische Lebensmittelwirtschaft e.V.

Berlin

AKTIVA

Konto

26 0000
27 0000

300 0000
400 0000
400 0020
400 0108
420 0000
480 0000
485 0000

510 0000

1400 0000

1599 0000

1599 0000

1540 0000
1546 0000
1548 0000
1549 0000
1571 0000
1575 0000
1576 0000
1775 0000
1776 0000
1780 0000
1781 0000
1789 0000

Ubertrag

Bezeichnung

entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen

Rechten und Werten

Hardware

EDV-Software, entgeltl. erworben

andere Anlagen, Betriebs- und
Geschiftsausstattung

Betriebs- und Geschéftsausstattung
Betriebsausstattung

Betriebsausstattung K3
Betriebsausstattung RB Presse-Messemat.
Buroeinrichtung

Geringwertige Wirtschaftsguter
Wirtschaftsguter (Sammelposten)

Beteiligungen
Beteiligungen

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus L+L

Forderungen gegen Unternehmen,
mit denen ein Beteiligungs-
verhdltnis besteht

Forderg. gg. UN mit Beteiligg.verh. g.1J

davon mit einer Restlaufzeit

von mehr als einem Jahr

EUR 2.115,23 (EUR 0,00)

Forderg. gg. UN mit Beteiligg.verh. g.1J

sonstige Vermdgensgegenstiande
Forderung aus Gewerbesteueriiberzahlung
Umsatzsteuerforderungen Vorjahr
Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar
Korperschaftsteuerriickforderung
Abziehbare Vorsteuer 7%

Abziehbare Vorsteuer 16%
Abziehbare Vorsteuer 1%
Umsatzsteuer 16%

Umsatzsteuer 19%
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11
Umsatzsteuer laufendes Jahr

EUR

5,00
968.00

1,00
2,00
13,00
2,00
5.960,00
209,00
2.700.00

900,00
1.739,79
337,27
1.001,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

Geschéftsjahr
EUR

973,00

8.887,00

6.000,00

87.434,09

2.115,23

3.978,06

109.387,38
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Vorjahr
EUR

5,00
0,00

1,00
2,00
13,00
2,00
7.315,00
249,00
1.062,00

6.000,00

114.723,09

0,00

0,00
1.840,12
204,14
0,00
33,50
1.287,91
13.150,83
7.304,03-
8.537,53-
1.172,66
1.936,00
293,40~

132.862,29
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KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2021

Bund Okologische Lebensmittelwirtschaft e.V.

Berlin
AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR

Ubertrag 109.387,38 132.862,29

Kassenbestand, Bundesbank-

guthaben, Guthaben bei

Kreditinstituten und Schecks
1000 0000 Kasse 934,64 423,07
1210 0000 Umwelt Bank Kto Nr. 1095897 Festgeld 0,00 111.349,45
1220 0000 GLS Bank Kto. 4003 600 800 345.668.71 346.603,35 327.311,73

Summe Aktiva 455.990,73 571.946,54



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2021

Bund Okologische Lebensmittelwirtschaft e.V.

Berlin

PASSIVA

Konto

860 0000

1765 0000
1766 0000

965 0000
977 0000

1719 0000

1719 0000

1600 0000

1600 0000

1571 0000
1575 0000
1576 0000
1730 0000
1741 0000
1742 0000
1775 0000
1776 0000
1780 0000
1789 0000

1571 0000
1575 0000
1576 0000
1741 0000
1775 0000
1776 0000
1780 0000

Ubertrag

Bezeichnung

Gewinnvortrag
Gewinnvortrag vor Verwendung

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

Steuerriickstellungen
Umsatzsteuer nicht fallig 16%
Umsatzsteuer nicht fallig 19%

sonstige Riickstellungen
Riickstellungen fur Personalkosten
Rickstellungen fiir Abschluss u. Prifung

erhaltene Anzahlungen auf
Bestellungen
Erhaltene Anzahlungen (bis 1 Jahr)

davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr EUR 81.183,75
(EUR 192.257,93)

Erhaltene Anzahlungen (bis 1 Jahr)

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr EUR 62.780,91
(EUR 55.673,95)

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+L eist.

sonstige Verbindlichkeiten
Abziehbare Vorsteuer 7%
Abziehbare Vorsteuer 16%
Abziehbare Vorsteuer 19%
Kreditkartenabrechnung
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit
Umsatzsteuer 16%

Umsatzsteuer 18%
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
Umsatzsteuer laufendes Jahr

davon aus Steuern EUR 11.533,07
(EUR 8.043,98)

Abziehbare Vorsteuer 7%

Abziehbare Vorsteuer 16%
Abziehbare Vorsteuer 19%
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Umsatzsteuer 16%

Umsatzsteuer 19%
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen

EUR

0,00
8.436.16

0,00
4.598.80

73,12-
90,14-
6.145,93-
234,57
10.372,93
911,87
5.854,40
28.501,88
29.676,91-
2.789.96

Geschaftsjahr
EUR

293.093,75

6.782,15-

8.436,16

4.598,80

81.183,75

62.780,91

12.679,51

455.990,73
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Vorjahr

EUR

267.599,08

25.494 67

5.854,40
6.251,00

3.334,60
6.468,00

192.257,93

55.673,95

0,00
0,00
0,00
108,77
8.043,98
860,16
0,00
0,00
0,00
0,00

571.946,54




KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2021

Bund Okologische Lebensmittelwirtschaft e.V.

Berlin

PASSIVA

Konto

Ubertrag

1789 0000

1742 0000

1571 0000
1575 0000
1576 0000
1730 0000
1741 0000
1742 0000
1775 0000
1776 0000
1780 0000
1789 0000

Bezeichnung

davon aus Steuern EUR 11.533,07
(EUR 8.043,98)
Umsatzsteuer laufendes Jahr

davon im Rahmen der

sozialen Sicherheit EUR 911,87
(EUR 860,16)

Verbindlichkeiten soziale Sicherheit

davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr EUR 12.679,51
(EUR 9.012,91)

Abziehbare Vorsteuer 7%
Abziehbare Vorsteuer 16%
Abziehbare Vorsteuer 19%
Kreditkartenabrechnung
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichkeiten soziale Sicherheit
Umsatzsteuer 16%

Umsatzsteuer 19%
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen
Umsatzsteuer laufendes Jahr

Summe Passiva

EUR

Geschéftsjahr
EUR

455.990,73

455.990,73
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Vorjahr
EUR

571.946,54

571.946,54




