



Delta Steuerberatungsgesellschaft mbH

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2021

Bund Ökologische Lebensmittelwirtschaft e.V.

Marienstrasse 19/20

10117 Berlin

Bescheinigung

Wir haben auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung des Bund Ökologische Lebensmittelwirtschaft e.V. (Bund Ökologische Lebensmittelwirtschaft e.V.) für das Geschäftsjahr vom 01.01.2021 bis 31.12.2021 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die uns vorgelegten Belege, Bücher und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben, sowie die uns erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des Bund Ökologische Lebensmittelwirtschaft e.V..

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung sowie des Anhangs auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Berlin, den 09. November 2022



Delta Steuerberatungsgesellschaft mbH

BILANZ

Bund Ökologische Lebensmittelwirtschaft e.V.
Berlin

zum

AKTIVA

31. Dezember 2021

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen				A. Eigenkapital			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände				I. Gewinnvortrag	293.093,75	267.500,08	
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	973,00		5,00	II. Jahresfehlbetrag	6.782,15-	25.494,67	
II. Sachanlagen				B. Rückstellungen			
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	8.887,00		8.644,00	1. Steuerrückstellungen	8.436,16	12.105,40	
III. Finanzanlagen				2. sonstige Rückstellungen	4.598,80	13.034,96	9.802,60
I. Beteiligungen	6.000,00		6.000,00	C. Verbindlichkeiten			
B. Umlaufvermögen				1. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 81.183,75 (EUR 192.257,93)	81.183,75	192.257,93	
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 62.780,91 (EUR 55.673,95)	62.780,91	55.673,95	
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	87.434,09		114.723,09	3. sonstige Verbindlichkeiten - davon aus Steuern EUR 11.533,07 (EUR 8.043,98)	12.679,51	156.644,17	9.012,91
2. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	2.115,23		0,00	- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 911,87 (EUR 860,16) - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 12.679,51 (EUR 9.012,91)			
Übertrag	89.549,32	15.860,00	129.372,09	Übertrag	455.990,73	571.946,54	

BILANZ

Bund Ökologische Lebensmittelwirtschaft e.V.
Berlin

zum

31. Dezember 2021

AKTIVA						PASSIVA	
	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	89.549,32	15.860,00	129.372,09	Übertrag		455.990,73	571.946,54
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 2.115,23 (EUR 0,00)							
3. sonstige Vermögensgegenstände	<u>3.978,06</u>	93.527,38	3.490,20				
II. Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	346.603,35	439.084,25					
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>				
	455.990,73	571.946,54				455.990,73	571.946,54
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>				

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

**Bund Ökologische Lebensmittelwirtschaft e.V.
Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		<u>1.342.758,70</u>	<u>1.174.358,53</u>
2. Gesamtleistung		1.342.758,70	1.174.358,53
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) übrige sonstige betriebliche Erträge		4.688,01	9.789,88
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	349.927,94		235.890,60
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung		<u>83.657,58</u>	433.585,52
- davon für Altersversorgung EUR 2.155,29 (EUR 1.961,87)			53.274,81
5. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		8.770,01	7.085,72
6. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	47.345,46		49.626,91
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	5.667,76		5.339,53
c) Reparaturen und Instandhaltungen	15.446,65		12.404,75
d) Werbe- und Reisekosten	30.008,72		35.707,64
e) verschiedene betriebliche Kosten	811.776,72		750.601,98
f) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	0,00		10,00
g) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>2.011,52</u>	912.256,83	3.561,75
7. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens		0,00	2.950,00
Übertrag		7.165,65-	27.694,72

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

**Bund Ökologische Lebensmittelwirtschaft e.V.
Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		7.165,65-	27.694,72
8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		<u>383,50-</u>	<u>2.200,28</u>
9. Ergebnis nach Steuern		6.782,15-	25.494,44
10. sonstige Steuern		0,00	0,23-
11. Jahresfehlbetrag		<u>6.782,15</u>	<u>25.494,67-</u>
		<u> </u>	<u> </u>

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2021

Bund Ökologische Lebensmittelwirtschaft e.V.
Berlin

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten			
26 0000	Hardware	5,00		5,00
27 0000	EDV-Software, entgeltl. erworben	968,00	973,00	0,00
	andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
300 0000	Betriebs- und Geschäftsausstattung	1,00		1,00
400 0000	Betriebsausstattung	2,00		2,00
400 0020	Betriebsausstattung K3	13,00		13,00
400 0109	Betriebsausstattung RB Presse-Messemat.	2,00		2,00
420 0000	Büroeinrichtung	5.960,00		7.315,00
480 0000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	209,00		249,00
485 0000	Wirtschaftsgüter (Sammelposten)	2.700,00	8.887,00	1.062,00
	Beteiligungen			
510 0000	Beteiligungen		6.000,00	6.000,00
	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen			
1400 0000	Forderungen aus L+L		87.434,09	114.723,09
	Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht			
1599 0000	Forderg. gg. UN mit Beteiligg.verh. g.1J		2.115,23	0,00
	davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 2.115,23 (EUR 0,00)			
1599 0000	Forderg. gg. UN mit Beteiligg.verh. g.1J			
	sonstige Vermögensgegenstände			
1540 0000	Forderung aus Gewerbesteuerüberzahlung	900,00		0,00
1546 0000	Umsatzsteuerforderungen Vorjahr	1.739,79		1.840,12
1548 0000	Vorst. in Folgeperiode /-jahr abziehbar	337,27		204,14
1549 0000	Körperschaftsteuerrückforderung	1.001,00		0,00
1571 0000	Abziehbare Vorsteuer 7%	0,00		33,50
1575 0000	Abziehbare Vorsteuer 16%	0,00		1.287,91
1576 0000	Abziehbare Vorsteuer 19%	0,00		13.150,83
1775 0000	Umsatzsteuer 16%	0,00		7.304,03-
1776 0000	Umsatzsteuer 19%	0,00		8.537,53-
1780 0000	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	0,00		1.172,66
1781 0000	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 1/11	0,00		1.936,00
1789 0000	Umsatzsteuer laufendes Jahr	0,00	3.978,06	293,40-
	Übertrag		109.387,38	132.862,29

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2021

Bund Ökologische Lebensmittelwirtschaft e.V.
Berlin

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			109.387,38	132.862,29
	Kassenbestand, Bundesbank-guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks			
1000 0000	Kasse	934,64		423,07
1210 0000	Umwelt Bank Kto Nr. 1095897 Festgeld	0,00		111.349,45
1220 0000	GLS Bank Kto. 4003 600 800	<u>345.668,71</u>	346.603,35	327.311,73
	Summe Aktiva		455.990,73	571.946,54

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2021

Bund Ökologische Lebensmittelwirtschaft e.V.
Berlin

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Gewinnvortrag			
860 0000	Gewinnvortrag vor Verwendung		293.093,75	267.599,08
	Jahresfehlbetrag			
	Jahresfehlbetrag		6.782,15-	25.494,67
	Steuerrückstellungen			
1765 0000	Umsatzsteuer nicht fällig 16%	0,00		5.854,40
1766 0000	Umsatzsteuer nicht fällig 19%	<u>8.436,16</u>	8.436,16	6.251,00
	sonstige Rückstellungen			
965 0000	Rückstellungen für Personalkosten	0,00		3.334,60
977 0000	Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung	<u>4.598,80</u>	4.598,80	6.468,00
	erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen			
1719 0000	Erhaltene Anzahlungen (bis 1 Jahr)		81.183,75	192.257,93
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 81.183,75 (EUR 192.257,93)			
1719 0000	Erhaltene Anzahlungen (bis 1 Jahr)			
	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen			
1600 0000	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		62.780,91	55.673,95
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 62.780,91 (EUR 55.673,95)			
1600 0000	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.			
	sonstige Verbindlichkeiten			
1571 0000	Abziehbare Vorsteuer 7%	73,12-		0,00
1575 0000	Abziehbare Vorsteuer 16%	90,14-		0,00
1576 0000	Abziehbare Vorsteuer 19%	6.145,93-		0,00
1730 0000	Kreditkartenabrechnung	234,57		108,77
1741 0000	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	10.372,93		8.043,98
1742 0000	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit	911,87		860,16
1775 0000	Umsatzsteuer 16%	5.854,40		0,00
1776 0000	Umsatzsteuer 19%	28.501,88		0,00
1780 0000	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	29.676,91-		0,00
1789 0000	Umsatzsteuer laufendes Jahr	<u>2.789,96</u>	12.679,51	0,00
	davon aus Steuern EUR 11.533,07 (EUR 8.043,98)			
1571 0000	Abziehbare Vorsteuer 7%			
1575 0000	Abziehbare Vorsteuer 16%			
1576 0000	Abziehbare Vorsteuer 19%			
1741 0000	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
1775 0000	Umsatzsteuer 16%			
1776 0000	Umsatzsteuer 19%			
1780 0000	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen			
	<hr/>			
Übertrag			455.990,73	571.946,54

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2021

Bund Ökologische Lebensmittelwirtschaft e.V.
Berlin

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			455.990,73	571.946,54
	davon aus Steuern EUR 11.533,07 (EUR 8.043,98)			
1789 0000	Umsatzsteuer laufendes Jahr			
	davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 911,87 (EUR 860,16)			
1742 0000	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit			
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 12.679,51 (EUR 9.012,91)			
1571 0000	Abziehbare Vorsteuer 7%			
1575 0000	Abziehbare Vorsteuer 16%			
1576 0000	Abziehbare Vorsteuer 19%			
1730 0000	Kreditkartenabrechnung			
1741 0000	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
1742 0000	Verbindlichkeiten soziale Sicherheit			
1775 0000	Umsatzsteuer 16%			
1776 0000	Umsatzsteuer 19%			
1780 0000	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen			
1789 0000	Umsatzsteuer laufendes Jahr			
Summe Passiva		455.990,73	571.946,54	
		=====	=====	
		=====	=====	